关于市十七届人大五次会议第181号建议的协办意见
市消防救援大队：
周国忠代表提出的《关于加强基层消防监督执法的建议》收悉，现根据我局工作职能，提出如下协办意见：
一、加强安全生产行政执法。为维护我市消防安全，我局加大行政执法力度，在开展日常监督检查时重点关注企业消防安全问题，对于发现的问题会通过现场整改和责令整改的方式要求企业落实，若遇到应由市消防救援大队等其他主管部门查处的违法行为，我局将根据法律规定抄送给相关主管部门。通过违法行为抄送机制形成执法打击合力，从源头上消除安全隐患。
二、加强安全生产教育培训宣传。我局将安全宣传工作作为推进安全生产法治建设的基础性工作并纳入总体工作部署。各科室（下属事业单位）按照职责分工，将安全宣传工作与业务工作同时部署、检查、落实、总结。坚持安全宣传与执法办案相结合，将宣传教育融入安全生产执法全过程，借助微信、短信、报纸、电视台等平台开展形式多样的安全宣传教育活动。此外，我局还积极开展企业主要负责人和安管员培训工作，落实企业安全生产主体责任。
请转达我局对周国忠代表关心我局工作的谢意。

                        慈溪市应急管理局
[bookmark: _GoBack]                         2021年5月8日